Av.Carlos Lustosa 1 – S centralizada – To CEP: 77630-000
E-mail: luzietegloria@yahoo.com.br Fone: (63)- 3539-1160

PORTARIA Nº 122/2024 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIZARDA, Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições que
confere a legislação em vigor, torna público o presente edital elaborado com base na Lei nº
14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº
11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (PNAB de
Ações Afirmativas e Acessibilidade).

               CONSIDERANDO a Necessidade de fomento às atividades artistica e culturais

desenvolvidas no âmbitodo municipio de LIZARDA -To.

             CONSIDERANDO: a abertura de edital de fomento a cultura local denominado “PREMIO

ALDIR BLANC DE APOIO A PROJETOS ARTISTICOS E CULTURAIS DE LIZARA –TO – 2024”, NO

VALOR DE (37.445,85) TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E

OITENTA E CINCO CENTAS, FOMENTO A PROJETOS ARTISTICOS CULTURAIS.

           CONSIDERANDO: A necessidade de organizar a equipe de responsavel pelo presente

certame, resolve:

          “FICA INSTITUIDA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E FISCALIZAÇÃO, FORMADA

PELOS SEGUINTES SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL.”

    1º - Presidente da Comissão de Avaliação: Gleysiane de Oliveira Lustosa CPF: 011 -451-461-55

   2º - Membro – Liana Lécia de Sousa Nogueira SantiagoCPF: 009-471-613-76

   3º  -Membro – Dalila Maurício Marques– CPF: 048-149-021-31

E dada a comissão aqui instituida poderes para publicar portarias de resultados preliminares e

definitivos, Julgarem projetos culturais e recursos, rtificar o edital e atos referentes a este

certame, organizar contratos e assinaturas de termos de adesão e acompanhar a execução e

prestação de contas dos projetos premiados e dirimir qualquer dúvida referente á este edital

de fomento a cultura Local.  Da prefeitura Municipal de lizarda Lizarda - To

         Aos 06 dias do mês deNovembro de 2024

        ____________________________________________________

        Prefeita Municipal:  Suelene Lustosa Matos

             ________________________________________________________

                   Gleysiane De Oliveira Lustosa

                Secretária de Educação e cultura

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=%C3%89%20obrigat%C3%B3ria%20a%20exibi%C3%A7%C3%A3o%20das,de%20a%C3%A7%C3%B5es%20relativas%20%C3%A0%20Pol%C3%ADtica%2C
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

		2024-11-11T10:02:55-0300
	GLEYSIANE DE OLIVEIRA LUSTOSA:01145146155

		2024-11-11T10:03:47-0300
	SUELENE LUSTOSA MATOS:47723629168